UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /VP-KTN          Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2022

V/v hoàn thành nhiệm vụ

Chủ tịch UBND tỉnh giao

Kính gửi: UBND các huyện: Tư Nghĩa, Nghĩa Hành

Ngày 22/9/2022, UBND tỉnh ban hành Thông báo số 397/TB-UBND  về

Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp UBND tỉnh nghe báo cáo kết

quả thực hiện các dự án: Di dân, tạo quỹ đất sạch để thu hút đầu tư và tạo

hành lang an toàn môi trường Khu liên hợp xử lý chất thải rắn Nghĩa Kỳ

thuộc huyện Tư Nghĩa và huyện Nghĩa Hành; Xây dựng cơ sở hạ tầng Khu tái

định cư Vạn Tường; theo đó, tại tiết c, điểm 1 Thông báo này, Chủ tịch

UBND tỉnh chỉ đạo để hoàn thành công tác di dời dân, tái định cư và thực

hiện các nhiệm vụ để phục vụ cho việc xử lý rác thải tại bãi rác Nghĩa Kỳ,

yêu cầu UBND các huyện: Nghĩa Hành và Tư Nghĩa phải hoàn thành 100%

công tác xây dựng các khu tái định cư trước ngày 31/10/2022; đối với

công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và các vấn đề có liên quan khác

phải kết thúc trước 31/12/2022. Trường hợp chậm trễ, Chủ tịch UBND các

huyện: Nghĩa Hành và Tư Nghĩa phải chịu trách nhiệm trước pháp luật và

Chủ tịch UBND tỉnh.

Tuy nhiên, đến nay Văn phòng UBND tỉnh chưa nhận được văn bản

báo cáo của UBND các huyện: Tư Nghĩa, Nghĩa Hành về công tác xây dựng

các khu tái định cư phục vụ di dời dân thực hiện dự án Khu liên hợp xử lý

chất thải rắn Nghĩa Kỳ để tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh. Vì vậy, Văn

phòng UBND tỉnh đề nghị UBND các huyện: Tư Nghĩa, Nghĩa Hành khẩn

trương thực hiện hoàn thành nhiệm vụ nêu trên và báo cáo Chủ tịch UBND

tỉnh theo đúng quy định./.

 Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, CB-TH;

- Lưu: VT, KTNak1343.

  PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

		2022-11-17T15:39:52+0700

		2022-11-17T16:02:27+0700

		2022-11-17T16:02:27+0700

		2022-11-17T16:02:27+0700

		2022-11-17T18:03:35+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!